大连医科大学

2016 年教师岗前培训工作安排

根据辽宁省高等学校师资培训中心《关于组织开展 2016 年辽宁

省高校教师岗前培训工作的通知》（辽高校师训字﹝2016﹞3 号）文

件要求，自 2016 年起高校对岗前培训形式、收费标准拥有自主决定

权。

为了新教师更好、更快地融入学校大家庭，积极、充实的面对高

校工作，大连医科大学今年重新规划教师岗前培训，旨在培养教师树

立爱校爱岗意识、明确努力方向、增强团队合作精神。现将我校 2016

年教师岗前培训工作安排通知如下：

一、 培训对象

1.根据现有政策要求，2015 年 9 月至 2016 年 9 月 20 日前办理

好学校、临床学院报道手续的具有本科及以上学历的专业技术、行政

管理人员。（已取得高校教师资格的人员、引进人才是博士的人员除

外）。

2.往年补考人员可以继续报名

   3.中山学院和其他高校委托我校进行培训的人员，可以只参加“通

识培训”部分。

二、 培训内容

1.通识培训：

1）培训内容：《高等教育学》、《高等教育心理学》、《高等教

育法律法规》、《高校教师伦理道德》

2）考核方式：辽宁省高师培训中心组织统一考试

3）考核形式：开卷

4）考核目的：此为申请高校教师资格的必要条件之一

2.校本培训：

   1）培训目的：了解学校、明确工作方向、提高工作实际操作

能力

   2）培训内容：公共课、专题培训

   3）承办单位：校医学教育研究所

三、 报名方式

1.报名时间：2016.09.21 –09.30

2.报名方式：网上报名

3.报名网站：辽宁师范大学（http://www.lnnu.edu.cn）

4.报名操作：辽宁师范大学 → 人才培养 → 高师培训 → 辽宁

省高等学校师资培训考试系统 → 注册 → 登录 →选 2016 年辽宁

省高等学校教师岗前培训考试

5．备注：信息务必准确完整，上传照片清晰

四、 所需材料

1.提交材料：

1）小二寸免冠近照 1张（临床学院、中山学院、其他高校请

自行留存）

（背面写名字、部门）

2）岗前培训汇总表（仅临床学院、中山学院、其他高校提供）

http://www.lnnu.edu.cn/

（稍后会单独联系）

       3）缴费

2.提交时间：另行通知

3.提交地点：校部 223 房间

五、 相关收费

1.培训费：200 元/人

2.教材费：64 元/套，共计 4册

（自愿原则。开卷考试、建议购买）

3.考务费：240 元/人，共计 4科

4.补考费：60 元/科

六、 培训时间

1.通识培训：2016.10.22 -10.23

1）培训班次：（按教室大小分类）

1班：校本部、附属第一临床学院、中山学院、东北财经

大学、大连外国语大学、大连海洋大学

2班：附属第二临床学院、附属第三临床学院

2）培训课程安排

1

班

  课程 讲授教师 培训日期 时间 教室

1 高等教育心理学 李娜
10.22（六）

08:00–11：45

第 2 教学楼

2F-13 阶梯教室

2 高等教育法规概论 石悦 13:00 - 16:45

3 高等教育学 钟恩升（交大）
10.23（日）

08:00–11：45

4 高校教师职业道德 孙宏亮 13:00 - 16:45

2.校本培训：时间另行通知

七、 培训地点（通识培训）

1.地点：大连医科大学中山学院

2.地址：大连市高新园区爱贤街 28号

3.交通：乘坐公交车至中国华录站下车，按指示牌指引即可

4.第二教学楼方位图：

5．校本地点：另行通知

八、 其他

1.暂不解答与校本培训相关任何内容

2.为方便各位老师、并减少二级学院办公室通知压力，请校本部

2

班

  课程 讲授教师 培训日期 时间 教室

1 高等教育法规概论 石悦
10.22（六）

08:00–11：45

第 2 教学楼

4F-10 阶梯教室

2 高等教育心理学 李娜 13:00 - 16:45

3 高校教师职业道德 孙宏亮
10.23（日）

08:00–11：45

4 高等教育学 钟恩升（交大） 13:00 - 16:45

参加岗前培训的教师加入 QQ群：2016年大医岗前培训（137314191）。

3.群审核时只通过提交以下验证信息的老师：部门-姓名

-2016.06（入职时间）或“补考”，如发现 1 日内未成功添加进群，

请及时联系，以免耽误各位老师培训。

4．为避免各位老师添加过多群，同时方便日后管理，我们将会

在考试成绩公布后，将合格老师移出该群，以便 2017 年入职老师培

训管理。请各位老师谅解。

校本部咨询人：董老师

咨询电话：8611 0046

    备注:临床学院、中山学院、其他高校教师请咨询各自学院（高

校）岗前培训负责人